PALL. Recte dicis.

CYR. Ergo munerum sacrorum ordo confundi non potest : quippe sic decet, non alio modo se rem habere.

PALL. Optime dicis.

CYR. Utrisque tamen subditorum hominum dona tanquam communem possessionem tribuit, et quæ obtulerit quisque ut Deo dicata sint, eique sacrificentur, et sacerdotibus, et Levitis, inquit, communia esse oportere. Sic enim ille omnium rerum Deus dixit Aaron : « In terra eorum non accipies possessionem, nec pars erit tibi inter eos ; quia ego pars tua, et possessio tua in medio filiorum Israel. Et filiis Levi : Ecce dedi omnem decimam Israel in possessionem pro ministeriis eorum, quodcumque ipsi ministrant ministerium in tabernaculum testimonii : et non ingredientur etiam filii Israel in tabernaculum testimonii, ut accipiant peccatum mortiferum ; et fungetur **463** ipse Levita ministerio tabernaculi testimonii, et ipsi capient peccata eorum : legitimum sempiternum in progenies suas : in medio filiorum Israel non possidebunt possessionem, quia decimas filiorum Israel ex omnibus quæ separaverint Domino, separationem dedi Levitis in possessionem ; propterea dixi eis : In medio filiorum Israel non possidebunt possessionem⁸⁰. » In Deuteronomio autem, cum eundem pene sermonem repeteret, ita fere ait : « Non erit sacerdotibus Levitis toti tribui Levi pars, neque possessio cum Israel. Oblatio Domini possessio eorum : comedent ea. Possessio autem non erit eis in fratribus suis : Dominus ipse possessio ejus, sicut dixit ei. Et hoc iudicium sacerdotum, quæ a populo, a sacrificantibus sacrificia, sive bovem, sive ovem ; et dabis sacerdoti armum, et maxillam, et ventriculum, et primitias frumenti et vini tui, et olei tui, et primitias tonsionum ovium tuarum dabis ei, quia ipsum elegit Dominus Deus tuus ab omnibus tribubus tuis, ut præsto esset coram Domino Deo tuo ad ministrandum et benedicendum in nomine ejus, ipse et filii ejus, omnibus diebus⁸¹. » Vide igitur ut sacrum genus cum populo censeri nefas sit, et non modo ministrandi officio, sed etiam spei dissimilitudine a cæteris diajunctum : nam, qui vitam infimam atque abjectam degunt, et rebus terrenis affixi sunt, et res caducas sitiunt, quæ tanquam umbræ prætereunt, his jure dici potest : « Hæc est pars tua, hæc possessio tua, pars inobedientiæ vestræ, qua mihi non obedistis, dicit Dominus⁸². » Qui vero sanctum atque incorruptum vitæ genus prætulerunt, et virtutis nomine selecti sunt, iis apertissime dicitur : « In terra eorum non accipies possessionem, et pars non erit tibi in eis, quia ego pars tua, et possessio tua, dicit Dominus. » Itaque Salvator accedenti cuidam, et

⁸⁰ Num. xviii, 20-25. ⁸¹ Deut. xviii, 1-5. ⁸² Jer. xiii, 25.

roganti quomodo posset vitam æternam consequi : « Præcepta nosti, inquit, videlicet, Non occides, Non adulterabis, Non furaberis, » et horum similia. Cumque ille se ejusmodi præcepta servasse, palam dixisset, et ad hoc rogaret, illudque adjecisset : « Quid mihi adhuc deest? Si vis, inquit, perfectus esse, abi, vende quæ possides, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cælo; et veni, sequere me ⁵². » Oportet igitur, qui Deo ministrare velint **464** ita ut ab eo nunquam divellantur, quibusque constitutum est illum sequi, eos a terrenis rebus abscedere, Deumque solum possessionem putare et ejus spe pinguescere, juxta id quod in Psalmis canitur : « Delectare in Domino, et spera in eo, et ipse faciet ⁵³. » Definit ergo decimas Levitis pro mercede laboris in ministerio suscepti : neque enim sanctorum hominum labor mercede caret, imo vero præcipuis honoribus afficientur, illustraque sunt eorum pramia. « Ne solliciti sitis, » inquit Salvator, « animæ vestræ, quid manducetis, et corpori vestro, quid induamini : quærите autem primum regnum Dei et justitiam ejus ; et hæc omnia adjicientur vobis ⁵⁴. » Peccata vero iterum appellat, quæ pro peccatis immolabantur : et hæc quoque figuræ Christi erant, qui pro nobis immolatus est, necemque perpessus, ut destrueret mundi peccatum. Solis autem iis, qui rebus sacris operam præstant, victimis pro peccato vesci licet. Neque enim decet profanos animos illa sancti corporis Christi participatio, sed potius selectos ac puros, quos illis verbis alloqui licet : « Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus in acquisitionem ⁵⁵. » Eximuntur porro iis, quibus ministrandi officium demandatum erat, armus, et maxilla, atque etiam ventriculus : nam inesse debet sacro generi vis ad agendum et efficiendum ; isque est armus : sermo etiam nimirum ad docendum aptus, cujus figura sunt maxillæ ; præterea ventriculus, quo secunditas præclare significatur. Quid enim ? Non et ad agendum instructum, et ad eloquendam paratum, et ad gignendum fecundum esse oportet eum, qui vere sit sacerdos Deique familiaris?

PALL. Maxime vero.

CYR. Igitur possessionum expers Leviticam genus esse voluit, seque illi possessionis præcipue loco tribuit : opportune tamen non est passus, ut nihil prorsus accipiendo, extra alios positus esse, omnino videretur; sed modum quemdam in ea re adhibuit, nonnihilque ad usum necessarium concessit. Sic enim scriptum est : « Et locutus est Dominus ad Moysen in occidentali parte Moab prope Jordanem contra Jericho, dicens : Constitue illis Israel, et dabunt Levitis de sortibus possessionum suarum urbes ad inhabitandum, et suburbia urbium in circuitu earum dabunt Levitis : **465** et erunt illis urbes ad inhabitandum, et separationes earum